
Додаток 1 

Засідання педагогічної ради школи 

протокол №9 від 12.06.2025 року 

 

 
УКРАЇНА 

КОЗІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

МАТКІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІ СТУПЕНІВ-ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ 
ОСВТИ  ІМЕНІ ВАЛЕРІЯ МАРЦІВА 

КОЗІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ СТРИЙСЬКОГО РАЙОНУ  ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
_____________________________________________________________________________________________ 

вул. Пукеци, 23 с. Матків   Стрийський  район Львівська область, 82563,​
e-mail matkivskiyzzso@gmail.com   Код ЄДРПОУ 224117901 

 
НАКАЗ 

с. Матків 

 
   22.04.2025 року                                                                                       №36-0  
 

Про створення робочої групи 

та  проведення самооцінювання   
за напрямком «Освітнє середовище» 
  

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) 
та «Про повну загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення 
моніторингу якості освіти, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки 
України 16 січня 2020 року №54, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 10 лютого 2020 року за №154/34437, Методики оцінювання освітніх і 
управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про затвердження методичних 
рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості 
освіти у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, з метою розбудови внутрішньої системи 
забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти у закладі, забезпечення 
комфортних і безпечних умов навчання та праці, 

НАКАЗУЮ:  
 

1.Провести у 2024-2025 навчальному році  самооцінювання якості 
освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище».  

2. Призначити Олександру Матківську головою робочої групи та  
відповідальною особою із забезпечення якості, забезпечення оперативного 
керування процесом вивчення. 

3. Призначити вчителя Марканич Миколу, секретарем. 

mailto:matkivskiyzzso@gmail.com
https://mon.gov.ua/ua/npa/pro-zatverdzhennya-poryadku-provedennya-monitoringu-yakosti-osviti-zareyestrovanij-u-ministerstvi-yusticiyi-ukrayini-vid-10-lyutogo-2020-roku-15434437


4. Затвердити склад робочої групи для вивчення та самооцінювання якості 
освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище» (Додаток 1).  

5. Затвердити орієнтовний План роботи робочої групи з проведення 
самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище» 
(Додаток 2).  

6. Затвердити критерії, індикатори оцінювання освітніх процесів закладу 
освіти та внутрішньої системи забезпечення якості освіти за напрямом «Освітнє 
середовище» (Додаток 3). 

7. Голові робочої групи Олександрі Матківській:  
1) координувати результативне проведення самооцінювання  якості 

освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище»;   
2) систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення і аналізу якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє 
середовище»;   

3) узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень організації 
роботи  школи  за даним напрямком;   

4) підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення якості 
освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище».  

8. Членам робочої групи:  
1) використовувати такі методи збору інформації як вивчення 

документації, спостереження за навчальним заняттям, опитування та 
анкетування всіх учасників освітнього процесу;   

2) підготувати перелік питань для проведення анкетування серед 
педагогічних працівників, батьків та здобувачів освіти щодо якості освітньої 
діяльності за напрямом «Освітнє середовище»; 

3) підготувати звіт-висновки до 10.06.2025 року за результатами 
самооцінювання з пропозиціями про удосконалення якості освітньої діяльності 
за напрямом «Освітнє середовище».  

9. Заслухати звіт-висновки про результати самооцінювання за напрямом 
«Освітнє середовище» на засіданні педагогічної ради.  

10. Оприлюднити звіт-висновки про результати самооцінювання та 
спостереження на сайті закладу.  

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  
 
      Директор:                                                         Михайло ТРИЙЦЯТНИК 
 
З наказом ознайомлено:                                   Олексадра МАТКІВСЬКА 
                                                                            Іванна АНАСТАСИН 
                                                                            Микола МАРКАНИЧ 
                                                                            Галина ТРИЙЦЯТНИК 
                                                                            Ольга МАЛЕТИЧ 
                   
                                                                                                
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                           Додаток 1                                 

                                                                                                      до наказу по школі 
                             №36-0 від 22.04 2025 року 

             
  

СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ  
з вивчення та самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом 

«Освітнє середовище» 
  
1. Матківська Олександра Василівна, вчитель, педагог-організатор, голова 
робочої групи;  
2. Марканич Микола Дмитрович, вчитель математики, фізики, інформатики, 
секретар;   
3. Анастасин Іванна Іванівна , вчитель початкових класів; 
4.Трийцятник Галина Миколаївна, практичний психолог, вчитель основ 
здоров’я;  
5. Малети Ольга Володимирівна, вчитель географії та технологій;  
6. Марусяк Ангеліна Сергіївна, голова учнівського самоврядування, учениця 8 
класу.  
  

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
                                                                                                     
 
                                                                                            
 
  
                                                                                                             Додаток 2                                  

                                                                                                       до наказу по школі 
                                         №36-0 від 22.04 2025 року             

 
Орієнтовний план роботи 

робочої групи з вивчення та 
самооцінювання  забезпечення 

якості освіти за напрямом 
«Освітнє середовище» 

  

№  
п/п  

Зміст роботи  
Термін 

виконання  Відповідальний  

 І засідання   

1.  Організація та проведення  вивчення 
самооцінювання якості освітньої 
діяльності за напрямом «Освітнє 
середовище» у 2024 – 2025 н.р.  

23.04 2025 Олександра 
МАТКІВСЬКА, 
голова робочої 

групи  
2.  Затвердження членів робочої групи з 

питань вивчення й самооцінювання 
якості освітньої діяльності.  

Михайло Трийцятник, 
директор школи  

3.    Розроблення, оприлюднення та 
інформування учасників освітнього 
процесу з вимогами та критеріями 
оцінювання за напрямом «Освітнє 
середовище».  

Олександра 
МАТКІВСЬКА, 
голова робочої 

групи 

 ІІ засідання    

1.  Про загальну характеристику закладу 
освіти: територія, забезпечення 
повітряно- теплового режиму, 
належного освітлення, обладнання 
навчальних кабінетів відповідно до 

29.04 2025 
 
 
 
 

Олександра 
МАТКІВСЬКА, 

голова робочої групи 



вимог чинного законодавства, 
організація робочого місця та зони 
відпочинку, забезпечення питного 
режиму та харчування  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.   Про відповідність вимогам з охорони 
праці, безпеки життєдіяльності, 
пожежної безпеки, обізнаність 
правилам поведінки в умовах 
надзвичайних ситуацій, правила 
безпечного використання мережею 
Інтернет   

Ольга 
МАЛЕТИЧ,  
член робочої 

групи  
  
  

3. Про затвердження переліку питань 
для педагогічних працівників щодо 
забезпечення комфортних та 
безпечних умов навчання здобувачів 
освіти та праці педагогічних 
працівників 

Микола 
МАРКАНИЧ, 
член робочої 

групи  
  
 

№  
п/п  

Зміст роботи  
Термін 

виконання  Відповідальний  

 ІІІ засідання   

1.  Про підсумки проведення анкетування  
педагогічних працівників щодо 
забезпечення комфортних та 
безпечних умов навчання здобувачів 
освіти та праці педагогічних 
працівників 

05.05 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Іванна 
АНАСТАСИН ,  
член робочої 
групи  

2. Про розробку та реалізацію плану 
заходів із запобігання і протидії будь- 
яких проявів булінгу та дискримінації 

       Галина 
ТРИЙЦЯТНИК,   
член робочої 
групи 

3.  Про затвердження переліку питань 
анкети для здобувачів освіти щодо 
забезпечення у закладі освіти 
запобігання будь- яких проявів булінгу 
та дискримінації 

      Олександра    
МАТКІВСЬКА, 
голова робочої 
групи 

 ІV засідання   

 1.  Про результати проведення 
анкетування здобувачів освіти щодо 
забезпечення у закладі освіти 
запобігання будь- яких проявів булінгу 
та дискримінації 

15.05.2025  Галина 
ТРИЙЦЯТНИК,  

член робочої групи 



2. Про формування інклюзивного, 
розвивального та мотивуючого до 
навчання освітнього простору 

Ольга   
МАЛЕТИЧ,  член 

робочої групи 
3.  Про підготовку звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом «Освітнє 
середовище».  

Олександра 
МАТКІВСЬКА, 

голова робочої групи 
 V засідання   

1.  Про узагальнення результатів 
самооцінювання та визначення рівня 
забезпечення якості освіти за 
напрямом «Освітнє середовище» 

29.05.2025  Олександра 
МАТКІВСЬКА, 
голова робочої 

групи 

2.  Про визначення шляхів вдосконалення  
якості освіти за напрямом «Освітнє 
середовище» 

Михайло 
ТРИЙЦЯТНИК, 
директор школи  

  
 
 

 
 

  
 
                                                                                  
 
 
 
 
 
                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
                                                                                                                  Додаток 3                           

                                                                                                      до наказу по школі 
                                                                                           №36-0 від 22.04 2025 року 

 
Критерії, індикатори та інструментарій для оцінювання освітніх і 

управлінських процесів та внутрішньої системи забезпечення якості освіти 
Матківського ЗЗСО І-ІІ ст. – ЗДО ім. В. Марціва 

Напрям 1. Освітнє середовище закладу освіти 

(Вони будуть показані в аналітичній довідці) 
 


	СКЛАД РОБОЧОЇ ГРУПИ  
	з вивчення та самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище» 
	 
	Орієнтовний план роботи робочої групи з вивчення та самооцінювання  забезпечення якості освіти за напрямом «Освітнє середовище» 

